
 

令和 7 年 2 月吉日 

 

漢方実践研究会（東京）のご案内 

 

拝啓 梅花の候、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、小太郎の漢方実践研究会(東京)の日程が決まりましたのでお知らせ申し上げます。 

 第１部では、埼玉県飯能市で漢方専門薬局博濟を経営されている福島毅先生をお招きし

て、『痰飲痰湿に使用する漢方処方 ～清湿化痰湯、二陳湯を中心に～』をご講演いただ

きます。 

 第２部では、茨城県土浦市で漢方専門薬局厚仁堂を経営されている陣内秀喜先生をお招

きして、『呼吸器疾患に使用する漢方処方 ～生脈散、竹葉石膏湯を中心に～』について、

店頭で得た症例を交え詳細にご講演いただきます。 

 

 処方解説だけでなく、店頭での漢方相談ですぐに役立つような病態把握と漢方理論の知

識、ならびにその実際の応用を習得していただけるものと確信しております。ぜひともこ

の機会に、親しい先生方をお誘い合わせのうえ、ご参加くださいますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

敬具 

 

主催 小太郎漢方製薬株式会社 

 

【開催日時】  令和 7 年 3月 2日（日） 13:30～16：45 

 

第１部： 

【テ ー マ】  「痰飲痰湿に使用する漢方処方 ～清湿化痰湯、二陳湯を中心に～」   

13:30 ～ 15:00 

【講  師】    漢方専門薬局博濟   福島毅 先生 

 

第 2部： 

【テ ー マ】  「呼吸器疾患に使用する漢方処方 ～生脈散、竹葉石膏湯を中心に～」   

15:15 ～ 16:45 

【講  師】    漢方専門薬局厚仁堂  陣内秀喜 先生 

 

【お申し込み受付日】  令和 7年 2月 28日（金）まで 

 

【参 加 費】  無料 

 

【ご視聴方法】 Zoom ウェビナーを使用し配信、開催いたします。  

※安定したインターネット環境での接続をお勧めいたします。 携帯電話回線のご使用は電波   

状況や回線速度などによって、動画や音声が途切れる可能性がありますことを、あらかじめ

ご了承願います。 

 

【お申し込み方法】 お申し込みの詳細につきましては裏面をご確認ください。 

 



 

【お申し込み方法】 

以下の URLより参加登録をお願いいたします。 

↓参加登録 URL↓ 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_WCWJysYvQgS_DMEw7y5E3g 

 

また、弊社ホームページからも登録いただけます。 

登録時の記載事項は以下の5つです。全て必須項目となっています。 

① 名・姓：氏名の記載をお願いいたします。（「名」に名字、「姓」に名前を記載してください） 

② メールアドレス：視聴するパソコンないしスマートフォンのメールアドレスの記載をお願いい

たします。 

③ 都道府県：ご所属先の都道府県の記載をお願いいたします。 

④ 市区町村：ご所属先の市区町村の記載をお願いいたします。 

⑤ ご所属：薬局名、薬店名等の記載をお願いいたします。 

 

登録後、登録メールアドレスに登録完了メールが届きます。 

講演会当日にメール内に記載されている『ここをクリックして参加』をクリックしていただくとご視 

聴、ご参加いただけます。 

 

※登録完了メールが届かない場合は以下をご確認ください。 

・パソコン内の迷惑メールフォルダーに入っていませんか。 

・スマートフォンの迷惑メール防止フィルターではじかれていませんか。 

・登録時のメールアドレスが間違っていませんか。 

・no-reply@zoom.usおよび弊社ドメイン「@kotaro.co.jp」からのメール受信ができるよう設定し 

てください。 

その他ご不明な点等ございましたら事務局または担当 MRまでお問い合わせください。 

 

【お問い合わせ先】   

『漢方実践研究会（東京）』事務局 （担当:石塚健次・本間啓介 TEL 03-3231-2341） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【個人情報について】 
ご記入いただいた情報につきましては、個人情報保護法その他の関係法令を遵守し、安
全・適切に管理します。また、取得した個人情報は次の利用目的以外に利用せず、法令の
定めがある場合を除き第三者に提供しません。 
■利用目的：弊社からの医薬品情報、講演会・セミナー情報、医療・学術情報などの情報
提供活動（ダイレクトメール、E-mail等での提供を含む）、その他業務上の諸連絡。 

■個人情報に関する問い合わせ窓口：小太郎漢方製薬株式会社 東京支店 薬専課 
               TEL 03-3231-2341（平日 10：00～17：00） 

左記の二次元コードからも 

          参加登録いただけます。 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_WCWJysYvQgS_DMEw7y5E3g

